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P rzed p ła ta  w y n o s i :
W Krakowie

miusij czuie I kw-italuie 15 zlr.
półrocznie B  zb, rocznie 1 9  zł.

Z a oilnoszenie ilo demu dolicza się 1 5  eut. 
miesięcznie.

Na prowincji i w całej monarchji 
Austro Węgierskiej:

miesięcznie 1  złr. 3 5  cnt., kwartalnie 
•4 złr. półrocznie 8  złr., rocznie IB  złr.

Numer pojcdyńczy B cnt.
wychodzi codziennie, a więc i w niedzielę, o g-odz. 8 rano.

Cena ogłoszeń:
Za wiersz petitowy, lnb za jego miejsce, 
za pierwszy raz I O  centów, za nastę
pne po 5  centów. —  Drobne ogłosze
nia zwykłym drukiem po 9  cnt. od 
w,razu, tłustym drukiem no 5  cnt. od 
wyrazu. Min lip.urn ceny drobnych ogło
szeń 9 5  cnt. „is aur słane" po 9 0  cnt. 

od wiersza.

Adres dla telegramów:
„ K U R  J E R *  — K R A K Ó W .

Rękopisów Redakcja nie zwraca.

-pTCT> A KO.YA I ADMINISTHACJA: ulioa Szewslca Kr. 7, I. piętro.

Sejm krajow y.
20 posiedzenie II. Sesji, VI. perjodu.

(List „Kuijera Polskiego").

Livów, 21 listopaaa.

Bez rozpraw przyjął Sejm następujący 
wniosek komisji gospodarstwa krajowego :

1) Sejm upoważnia W ydział krajów 
do reaktywowania praktycznego kursu 
dozorców meljoracyjnyeh z Biedzibą we 
Lwowie, na wzór węgierskiej szkoły pod
majstrzych meljoracyjnyeh, urządzonej w 
Koszycach.

2) Sejm wyznacza Wydziałowi krajo
wemu na urządzenie i utrzymanie teg<> 
kursu dotację na rok 1891 w kwocie 
2500 złr.

3) Sejm poleca Wydziałowi krajowe
mu, ażeby na najbliższej sesji sejmowej 
przedłożył statut organizacyjny i szcze
gółowy plan nauk kursu dozorców meljo- 
racyjnycb.

4) Sejm wzywa c. k. rząd, ażeby przy
znał na utrzy manie praktyczu?go kursu 
dozorców meljoracyjnyeh stałą dotację 
roczną z c. k. skarbu państwa w kwocie 
luOO złr.

linieniem komisji administrac. wniósł 
p. Zbyszewski, co następuje :

1) Sprawozdanie Wyrlz’Qłu krajowego 
przyjmuje się do wiadomości.

2) Poleca się W ydziałowi kra„owemu, 
ażeby tak co do zakładów pracy przy 
musowej i poprawczych dla starszych 
skazańców i korygendów, jakoteż co do 
zakładów dla nieletnich przestępców i 
włóczęgów niżej lat 18, przyjął wskaza
ny już uchwałą Sejmu z dnia 6 września 
1884 i zalecony system kolonji rulmozych 
poprawczych, niewykluczający robót rze- 
mieśln‘czych.

3. Sejm wyraża życzenie, ażeby na- 
bńmprzód wprowadzony został zakład, 
względnie koionja jJUprawcza 
przemysłowa dla nieletnich chłopców.

4. Sejm poleca Wydziałowi krajowe
mu, aby w środkowej częśoi kraju, dla 
fundowania takiego zakładu dla niele
tnich chłopców, w yszuk a ł odpowiedni ob- 
'zar i według tegoż potrzebne p l a D y  i

osztorysy wypracować polecił; poczem 
.akowe razem ze statutem i regulaminem 
ua najbliższej sesji Sejmowi przedłożył; 
tudzież aby na urządzenie zakładów pra 
cy przymusowej i poprawozycb, dla star
szych męzkich skazańców i korygendów, 
a względnie kolonij poprawczych rolni - 
czyen, starał się wyszukać odpowiednie 
obszary, a przytem : co do zachodniej
części kraju wszedł w rokowania z fun 
dacją pokrewną temu celowi w Nowym 
Sączu. Co do wschodniej części kraju 
należy wdrożyć rokowania z c. k. Rzą 
dem, celem uzyskania potrzebnych dla 
takich zakładów, względnie kolonij roi 
niczych poprawczych, przestrzeni z dóbr 
kameralnych przykładowo w okolicy D ro
hobycza i w m.arę przeprowadzonych 
pertraktacyj, polecił wykonanie planów 
budynków i kosztorysów, tudzież statu
tów i regulaminów.

5. Aaeby oo do zakładów pracy przy
musowej i poprawczych dla kobiet, pro
wadził dalsze rokowania z zarządami za
kładów św. Teresy we Lwowie i Sióstr 
mnosicrdzia w Krakowie i z tych czyn 
nosci złożył sprawozdanie.

dzi, że "arzuty wytoczone przeciw kom. krzyża. Urodzony r. 1542, w Hiszpanji, z 
adm. na temat doraźnego załatwienia, są ubogich rodziców. Wstąpiwszy do zakonu 
niesłuszne. Komisja petycje badała grun Karmelitów zostuł współpraco*niklem św 
tow nie, wspólnie z delegatem W ydziału Teresy w dziele reformy tegoż zakonu 
krajowego —  i dlatego wnosi o przyję M .eledo/nawal prześladowań i wewnętrznych 
cie. Po przemówieniu sprawozdawcy p cierpień, które znosił jako doskonały na 
Zbyszewskiego, przyjęty został wniosek śladowca krzyża Chrystusowego Zostawił, 
odraczający p. Abrahamowicza. J między innemi, dzieło o życiu wewnętrznem

Z kolei wnosi komisja drogowa pto- chrześcijan.na, pud tytułem : Wstąp na gó- 
jekt ustawy, wedle której Wydziałowi rę Karmelu , które jest wiernem odbiciem 
krajowemu służyć ma prawo zezwalania stanu jego duszy. Umarł r. 1591. 
na używanie dróg publicznych nierządo-

halendarz. D ziś: św. Jana od Krzy 
ż a ; jutro: św. Katarzyny, panny i mę- 
czenniczki.

Kalendarz Jii^łori/ezny. 24 listopada 1700 
roku: Bitu* pod Olkiennikatni. — 1776 
roku: Prawa Sejmu polskiego w spraw e
innowierców.

wych do budowy kolei żelaznych i pro 
wadzania na nich ruchu, oraz do innych 
celów, jeżeli zamierzone używanie dróg 
nie naraża bezpieczeństwa komunikacji 
jublicznej, a właściwa administracyjna 
władza państwowa uzna powszechną u- 
żyteczność przedsiębiorstwa.

Całą ustawę przyjęto w drugiem i trze 
ciem czytaniu z małą stylistyczną po
prawką posła W ł. Kouebrodzkiegc.

Następnie przyjęto w drugiem i trze- 
ciem czytaniu ustawę o założeniu i w e
wnętrznem urządzeniu ksiąg hipotecznych 
dla Królestwa Galicji i Lodomerji z W . 
Ks. Krakowskiem.

Dalej przyjęto następujące wnioski ko 
misji prawniczej, z powodu petycji inte
resowanych gmin :

1. Sejm poleca Wydziałowi krajowemu, 
iżby dołożył starania w celu rychłego u

0 Towarzystwie ubezpieczeń w Kra
kow ie zamieszcz t ostatni numer Tygodnika 
lVustrowanego artykuł, który  w sreśdwym  
zarysie podaje główne daty z higtorji tej 
ważnej instytucji naszej. T ekst pow yższy 
zdobią w yborno purtrety pp. H enryka K ie 
Sakowskiego i Franciszka T izeciesk iego, 
jakoteż wizerunki gmachu Towarzystwa, wy 
konano przez malarza Juljana Maszyńskie 
go. Całość robi juk najsym patyczniejsze
wrażenie. <

Otrzymujemy następujące p ism o : Sza
tworzenia przez c. k. rząd, nowego c .k . nowra Redakcjo! Z na!wyżsiem zdumie- 
Sądu powiatowego w W ielopolu. jniem wyczytałom w Kurjerze Polskim a d .

2. Sejm w m yśl ustawy z dnia 11 czerw -. 18 b m , te it.hiś oficer pruski napisał 
oa 1878 udziela c. k. rządowi opinję, iż i bardzo interesujące Wspomnienia z roku 
pożytecznem będzie dla gminy i obszaru 1870, które p. Glinka przetłómaczył z pol- 
dworskiego w llarkuszowej, aby przenie- skiego na język frsacuzLi, i prawdopodo- 
sione zostały z okręgu c. k. sądu po- bnie pod swojem własnem nazwiskiem o- 
wiatowego w Strzyżowie i c. k. staro- głosił je w dzienniku Le soleil du Midi, 
stwa w Rzeszowie do okręgu c. k. uądu (wychodzącem w Marsylji Otóż autorem 
powiatowego we Frysztaku i c. k. stare-! „wych Wspomnień jestem ja, niżej podpi- 
siwa w Jasie. =any i drukc./wem je nietylko w Kurjerze

Ż porządku nastąpiło sprawozdanie ko- Polskim rzed^rokiem, lecz także w Gazę 
muji prawniczej o poiyoji wniesionej im iu -, Narodowej i w Kur je) ze Warszawskim 
nem gmin i obszarów dworskich: Kozłów, Wszędzie też było umieszczone >oje na- 
Dmuchowice, Słobódka, Taurów, Cecory, zwisko. Obecnie pisze ich drugą serję, Któ 
Płaucza w ielka, Krosna, Glinna, Płau- ( rą pod koniec grudnia b r zacznę druko 
cza mała, Budyłów, Medowa, Ka lince ijw ać równocześnie tak w Krakowie, jak w 
Złoczówka o utworzeń.e nowego c. li jWarEzawie Zobaczymy cay i tę se^ję, p.
Sądu powiatowego w Kozłow.e, lub też j Glinka., nie zgłosiwszy się nawet do antora 
przeniesienie o. k. Sądu powiatowego z przetłumaczy i wydrukuje jako swoją 
Kozowej do Kozłowa. Sprawozdawca p o -j Zborówe* 19 lijtopada 1890  r. 
seł Klemensiewicz. _ Józef liogosz.

Kotu isja wnosi, aby petycje te udzie-j p ro fe8o r  nadzwyczajny prawa kanoni-
lić W ydziałowi krajowemu do zbadania? CZnego i prawa polskiego na Uniwer ytecie 
i przedłożenia sprawozdania na przyszłej; jagiellońskim dr. Bolesław Ulanowsk? Naj- 
zejji sejmowej. wyższem rozporządzeniem z dniu 11 listo-

Przyjęto bez rozp-aw. f pB,la b. r. mianowany został zwyczajnym
P. St. Jędrzejowioz wniósł o odrocze

nie posiedzenia, z powodu spóźnionej 
pory. Za wnioskiem tym oświadczyło się

Anny Kałużyńskiej, utalentowanej artystki przeddzień zamachu ried^szla morderczyni 
naszej sceny. P. K . z siłą i uczuciem odde chciała się widzieć z p. Iłaynes, narzeczo 
klamowała ustęp z „Dantyszka" Słowackie-j nym córki p .  Bright, a gdy jej nie przy- 
go i „Słowika" Syrokomli. jął, udała się do córki rektora —  i tu j«-

Szkoła normalna U Larysza przedsta- dnak spotka.a ją odmowa. Wówozas, do 
wia co do porządku, wedle kilku otrzyma- Drowadzona widocznie do ostateczności, czy 
nych przez nas pism, jeduo z lepszych jmoże w napadzie obłędu, targnęła się nu 
miejsc między krakowskiemi szkołami. Oso-i życie p. Bright. Nie grozi mn jednak
by wiarogodne zapewniają n«s, że dyrektor 
Nizioł dokłada wszelkich starań, aby czy
stość i ład posunąć do możliwych gramc. 
Chętnie temu wierzymy i raz jeszcze po
wtarzamy, że nie czyniliśmy zarzutu dyre
kcjom, ale systemowi i zasadniczym in 
atrakcjom, o których niebawem obszerniej 
pomówimy.

Z Sokoła- Robcty około odrestaurowa
nia sali „Sokoła" już są na ukończeniu. 
Zarząd ruchliwego „Sokoła" krząta się o 
becuie około urządzenia w pięknej sali To
warzystwa dwóch wielkich koncertów.

Z teatru „Oięzkie czasy" Bałuckiego

niebezpieczeństwo. Spraw* pó Azie pod 
eąd.

Błogosławiony kraj. Do Journal des 
Dibats piszą z Ekwatoru : „H r a D ia  Pary
ża wychwslał niedawno rzeczpospolitą Sta
nów Zjednoczonych z» jej zachowcnie się 
względem katolicyzmu. W  Nowym Swiecie 
wszelako istnieje jeszcze inna republika, 
która zadowolniłaby życzenia najgorliwszych 
katolików, je s t t o  bowiem kraj, którego rząd 
wyznaje nrjczysisze zasady katolicyzmu. 
W  ostatniem swem orędziu prezydent F lo
res, siostrzeniec Garcia Morena, wypowie
dziawszy dziękczynną m o d litw ę , winszuje

teatralną. Sztukę gt ano doskonale.— W  60 
letnią roozniuę powstania, tj. dnia 29 b. m. 
uj-zymy czteroaktowy dramat hr. Starzeń- 
skiego p. t. : „U  wyłomu".

Z Towarzystwa muzycznego w Kra
kowie Dziś w poniedziałek d. 24 listopada 
b. r odbędzie się w sali Towarzystwa Mu- 
zycz ego (przy ulicy św. Tomasza 1. 32) 
drugi Wieczór Muzyczny z ntutępn ,ącyro 
programem: 1. Scharwenka „Andante reli-

30 posłów, ale rówroeześnie stwierdzi! 
ks. Marszałek brak kompietu.

Posiedzenie więc zamknięto o godz. 3 
min. 30

Następne posiedzenie w sobotę o go 
dzinie 10 przed poiudnium

Z nadesłanych Sejmowi petyeyj, które 
odczj tał p. Jędrzejowioz, przytaczamy 
następujące :

Wydział powiatowy Kosaów o subwen
cję na rekonstrukcję i konserwacje dróg

odegra orkiestra smyczkowa smatorska. Po
czątek o godzinie wpół do 8 wieczorem 
Prawo wsfcę-pu mają tylko Członkowie To
warzystwa.

Przedstawienia magiczne Boska i Sie
dleckiego , urządzone ubiegłego tygodnia w 
sali Czermaka, cieszyły się powodzeniem. 
Magicy złożyli dowody niezwykłej zręczno
ś c i, a niektóre eksperyment*, stanowiące 
nowość prestidigitatorską dla tutejszej pu- 
bliczn iści, były gorąco o k la s k iw a n e .

Magi&trat wydał instrukcję dla Bkładów
profesorem tych pizedmiotów. ^ ÓW ^ybueKwycb^ f .  d°

Katiuelarję adwokacka w Krakowie o 6“  w n,ch odkknoioi i ogłosP ,ą pła
two lył przy ul G odzkiej 1. 32 obrońca kłUm l.P° roSach nllc;  
w sprawach karnych dr. Stefan Eiehhorn.

W pogrzebie ś. p. Leopolda Wolaskn, 
c. k. Kapitana audytora, waiął wczoraj u- 
dział cały korpus oficerski z ieneralicją na ■ Ministerstwem spraw wewnętrznych, publi

zapełniły wczoraj po raz urugi widownię ’ sobie dalszych stosunków, jakie rząd jego
zachowuje z Ojcem świętym. „Kraj nasz
—  powiada —  ma ważne powody wdzię
essności względem Leona X III , któ-y obsypuje 
nas dobrodziejstwy i dowodami życzliwej pa- 
mięciu. Na zakończenie prezydent zapewnia 
o najwyższej czci dia Namiestnika Chry
stusowego. Rzeczpospolita Ekwator, nie po 
przestając wszelako na takich słownych wy
nurzeniach uczuć, dodaje do nich roczną 
daninę, wynoszącą okrągły miljon. Pomi- 

giosou na orkiestrę smyczkową, harmonjum mo takiej hojności, Republika, dzięki sile 
i fortepian. 2. a) Lott! „Pur dicesti", b) j zasad religijnych ludności i rządu, kwitnie; 
Mozart arja z opery „Wesele Figara" od- 1  o rok zwiększają sią doohoay skarbu pań- 
śp Bwa p. Ryta Andrzejkowiczówna. 3. Oho-1 stwa ; koleje żelazne i drogi dojazdowe 
pin, famazja na tematy polsk e, na 2 for-; łączą miasta nad Drzeżne , z położonemi w 
tej iany, odegrają p.  Adolfina Nowotua i * środku kraju, a nadto Ekwatorjenie są na 
dyr. W ł. 2eleński. 4 a) Żeleński, „Z łąh ji odem najmniej obciążonym podatkami Po- 
i pól", b) „Z nocy letnich", odśpiewa p.jdatki pośrednie i bezpośrednie nie prze
Ryta Andrzeykowiczówna. 5. a) Adam , Can iwyższają 20 franków od głowy, wówczas,
iiqne de N oel", b) Jensen, ,.Nad rzeką! gdy w krajach sąsiednich dosięgają 80 fr. 
Manzan.-.res", odśpiewn chór męzki z towa-j K agańC B  d la  ludzi- Zaszczyt tego pomy- 
rzyszeniem orkiestry" * smyczkowej amator- - słu p-rzypeda, jeżo/F wierzyć mamy dzien- 
skiej. 6. a) Ogiński, Polonez „Cavatine" tnikom niemijckim, pewnemu obywateiowi 
(soio prof. Singer), b) RaT. „Die Miihle", z Weuecji, który podczas winobrania na

kłada robotnikom swoim kagańce na nsta 
aby mn winogron nie zjadali Do czego to 
dojdziemy z czajem, jeżeli tg wieść jesi 
prawdziwa.

PSZYJECHAll DO KRAKOWA

dnia 22 listopada.

Hotel Stśkl: Hr. Jan Zborowski z Nowodwo
rze, Tomasz Dąmbski z Kaliny, Antom Zdanowski 
z .uieehowa Edward Mayer z Moguncji, Wiktor Ru- 
t d f  z lerna, Józof Perl z WaiBzawy, Leonard 
Marczyński ; Radowa, H. Lauterbach z Wrocła
wia, Karol Lauterbacn i Militsch, Alfred Bryuer 
z Wiednia, Her.nan Stark z N. M chały, Antoni 

Magistrat o g l a n a : Z  m ocy  re ik ry p tu  c. k. Burkę z V7ittkowic, Stanisław Dolański z Bura-

E‘ - r    .. s s !.“ ifsssifsz,
Mmiitantwa nandiu, w porozumieniu z c. k. ze j jWOwu, Kazimierz l ipiński z Sanoka, Eleonora

6. Na cpynnośei przedwstępne, otwiera 
się Wydziałowi krajowemu kredyt do - J J  ,
Wj jokości 500 złr. Guttmann. M.eszkancy gmin Korn ow i

‘̂Tchwalono bez dyskusji. Oichowioc o zapomogę z powodu klęsk
Ożywione romrawy wywołała nato- elementirnyeh. Gminy rtzypowce, Naw. 

rr ist sprawa emerytury krajowych urzą-< i Jęatnszowce o zaP°'"°R| n]a 
dnikóto manipulacyjnych. Komisja admi-i budowy szkoły. Wl* udmek
nisiracyjua wniosła, ażeby urzędnicy ma- j * Fryd. bilbeistein o subwencję na kszta!

ciele. Muzyka wojskow* poprzedzała K on - czuość na dworcu kolejowym, winna na 
dukt, przygrywając żałobnego marsza. j dany znak dzwonkiem przy zaporze rucho- 

Wieczorek Mickiewiczowski. W  lokalu  ̂mej w tei samej enwili od pociągu od- 
Stowarzyszenia młodzieży handlowej przy , *tąp 1
ul. Braokiei odbył się w dniu wczorajszym i Również przekraczanie kolei żelaznej w 
wieczorek muzykalno-deklamacyjny, ku u- J mi«|icacb na to wskazanych, a oznaczonych 

cję na rei nsi>rukcję i konserwację | czczeniu pamięci wielkiegc Piewcy narodo- jtablicami z napisem „ baczność na poc>ąga 
'' Gminv Podhajce i B o le - ,weg0 Wieczorek zagaił pięknem przemó-! (^Achtung au f den Zug*)- przed nadejść 

tow o za czenie ich do rzędu miast ) wl«niem pr(,f Czesław Pieniążek Mówca' mającym pociągiam jeat zakazane. 
frBuina i oiszai łworski okręgu sądowe- ^podniosłych słowach, które głęboko wryły 1 Przekroczenia przeciw powyższemu roz- 
go w Tłustem O utworzenie tamże urzę 8ję w umy&iy 8]UBhaczv, dał, że się tak porządzeniu będą w miarę rozporządzenia 
du podatkowego. Gminy I ćh i, 8okol wyrazimy, drogowskaz młodzieży, jak ma ministerjalnago z 30 wraeśnia 1857 Dz. U. 
u *  i Sokołów o zniesienie Rad powia* w życiu postępować, jakiemi kroczyć szlaki jP- L- 198 karane, o ile pod ustawę karną 
towych. Gmina Oświęcim u przyjęcia na dla zaskarbienia sobie miłości społeczeń- m® należą
fu lusz krajowy kusz j ’ stwa. Prof Pieniążek przypomniał te wznio Na t0f7e wyścigowym znaleziono one

nipulacyjni, kasowi i rachunkowi, otrzy
mywali po 35 latach służby emeryturę w 
ilości całej ostatniej rocznej pensji. Prze
ciw temu wnioskowi, równającemu tych 
urzędników z technicznymi i koncepto
wymi, wystąpił p. Abrabamowicz , czy
niąc wniosek odraczająoy, t. j. zażądał 
odesłania tej sprawy do Wydziału kra
jow ego z poleceniem zbadani1 je j i wy
pracowania sprawozdania na najbliższą 
sesję. W obronie wuioaku komisji stanął 
p. Pistruski, wykazując trudność i cięż
kość pracy tych urzę lików. Odpowiadał 
mu na to p. Abraham owicz, że ssoro 
M yuział z takim wnioskiem me przy
szedł, tylko komisja na podstawie pe
tycji, to sprawa widocznie nie była w 
Wydziale należyoid rozważana i dlatego 
tam wrócić ją  należy. Twierdzenie to 
zbiiał ponownie p. Pietruski, wykazując, 
że jest to nawet w interesie służby, gdyż 
inaczej starsi ludzie nie zechcą Błużby 
opuszczać. Prosi o przyjęcie wniosków. 
P. Niedzielski aomagał się przejśoia do 
porządku dziennego, który to wmesek 
"io  uzysknł poparcia. P. Dworski twier

cenie się w śpiewie i muzyce, Albina 
Mordyniewicz waowa po nauczycielu o 
zapomogę. Straż ogniowa ochotnicza w 
Tłustem o zapomogę na zakupno przy 
borów pożarnych. Towarzystwo gimnasty
czne „Sokół" w Tarnopolu o bezprmen 
tową pożyczko na dokończenie budowy 
własnej sab. Wydział krajowy z prośbą 
dr. Fr. Stefczyka, docenta krajowej śro 
dniej szaoły rolniczej w Czernichowie, o 
zrównanie go pod względem praw i upo 
sażenu z innymi nauczycielami. Ferd. 
Garusk., przedsiębiorca budowy mostu 
krajowego pod Jezupolem, o wynagro
dzenie strat poniesionych przy tej bu 
dowie,

Ogółom wpłynęło 965 petyeyj.

Kronika miejscowa.
WIADOMI. SC I KOŚCIELNI

słe ideały, jakim twórca „Pa,na Tadeusza" 
hołdował; zaakcentował jego niezmierną 
miłość do Ojczyzny, która winna przepeł
niać duszę każdego młodzieńc; Zachętą dc 
pracy i wytrwałości zak riczył prof. Pie
niążek swój odczyt, ze który mu obecni po 
dziękowali dłngotrwałomi oklaskami. Część 
muzyczna wieczorku, pod sprężystym kie
runkiem p. R Wereszczyńskiego, wypadła 
doskonale. Chóry Stowarzysz jnia (szesna 
stka śpiewacka) trzymają się karnie pod 
wytrawną batutą i należą bezsprzecznie dc 
cenniejszych sił w naizem mieście. Na bo 
gaty program produkoyj muzykal ■ o-wokal
nych złożyły się między innemi: kwartet
smyczkowy (Wereszciyński. Launer, J. iB .),
który z prawiziwo artystyczną ekspresją 
odegrał fantazję Haydna, „Moment muzy
kalny “ Schuberta ; następnie ładne solo 
basowe (p. Przylibski) i wdzięczny duet 
na tenor i bas (pp. Pizylibski i Froncz).

Kouną tej części programu była gra 
fortepianowa panny Zofii Flach, która już 
niejednokrotnie święciła trjumfy na publi
cznych w ie c z o r K a e b  Gra panny Flach nosi 
na sobie piętno rzetelnego artyzmu, owianą 
jest urokiem poezji, obok niemałych z a le t  
technicznych. P. Flach odegrała trudny po
lonez B dur Szopena, a nad program, za
chęcona hucinemi o k la s k a m i, dorzuciła utwór 
Padernwakiego. Do powodzenia wiecaorkn* Dziś dnia 24 listopada obchodii Ko

ściół katolicki uroczystość św Jan? od niemało przyczynił się współudział pa ,ny

gdaj okrągłą podkowę, z owalnym w środ
ku otworom, oruz 10 sztuk starych monet 
z czasów Jana Kazimierza.

Nowohoóska z Wilna, Jan Weiss z Wiednia.

Ostatnia poczta.
W  sobotę w pałacu księcia Ferdynan

da bułgarskiego odbyło  się wielkie śpiu- 
danie dla oficerów garnizonu sofijsaiego. 
Książe pił za zdtowie i rozwój armiT. 
Kierownik iniaistorium wojny, jener ł 
Petrow wniósł toast na cześć księciu. 
„Arnija, — mówił —  ma jeszcze  wielkie 
przed sobą zadanie, żeby mód/, urzeczy
wistnić słuszne życzenia narodu. Armja 
będzie zawszo wodzieć w księciu Ferdy
nandzie najwyższego dowódcę, który d o 
prowadzi do upragnionego eelu kraj i a r 
mię. Poświęcenie dla księcia każdego zdol
nego do broni Bułgaia, jest bezgrani- 
czne“ .

Rozmaitości.
Tajemnicza sprawa- Angielki rzadko

kiedy imają się rewolweru, fllategc też za
mach, którego omal, iż nie padł ofiarą re
ktor (principal) uniwersytetu oxfordakiego, 
wzbudza żywe zainteresowanie. Oto jak się 
rzeczy miały. Na początku zeszłego tygo
dnia pewna nieznajoma dama zażądała po
słuchania u p. Franka Bright, rektora ko 
legjum uniwersyteekiego. Pomimo jej dzi
wacznego rachowania, wpuszczone ją do ga 
binetu p. B . ; rozmawiała z nim przez kil
ka chwil z niezwykłem uniesieniem Mu
siano ją wyprowadzić. Niebawem wróoiła
jednak znowu, w stanie większego jeszcze ___ j _ ^ ____
rozdrażnienia. Rektor wyszedł do sieni, zdobycze, gdybyś się uciec chci di d 
aby jej powiedzieć słów ulka, gdy nagle gwałtów 
rozległy się dwa wystrzały i p. Bright, u- 
godzony jedną z kul w żołądek, padł na 
ziemię. Ta;emnicz» niezna oma, korzystając 
z powsr.ałngo ztąd zamieszauia, umknęła.
W  ciągu dnia policja zdofała jednak >d- 
szukać ją i uwięzić. Kobieta nie chce w y
jawi u swego nazw.jka. Po Oxfordzie Krążą 
najróżnorodniej ize wieści. Powiadaję, iż w „Soun- and MoutagZfcltung" podaje

Prezydent ministrów hiszpańskich Ca- 
novas, przy sposobności otwarcia nowej 
kateary w Ateneum madryckiem miał 
mowę o kwestji socjalnej i o stosunku 
między kapitałem a pracą. Jedynie prak 
tyczne rozwiązanie kwestji robotniczej 
polega, według zdania pana Cenotus, na 
interwencji państwa, które pownn / ozna- 
u tyć pewno reguły co do kontraktu mie
dzy kapitałem a pracą. Cauoi is zakon 
c zy '  mowę swoją uwagą, że rozwiązanie 
kwestji socjalnej w ym agt jak najw ięk
szej ostrożności. Ostrożność jest także 
przykazaniem konieczności dia samych 
robotników, którzy mogliby narazić wszy
stkie swoje dotychczasowe i przyszło

Ostatnie telegramy „Karjeia Poisiiego1!
Wiedeń 24 listopada. Tutejsza
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2 KUBJER POL8KT, dnia 24 Listopada 1890 r. Nr. 52?

wiadomość z Berlina, że były ka
znodzieja dworski StOcker stara się 

i o objęcie naczelnego kierunku reda- 
jkcji tutejszego katolickiego konser- 
iwatywnego dziennika „Vaterland“ , 
|w miejsce niedawno zmarłego reda
ktora Vogelsanga. Wiadomość brzmi 
zbyt sensacyjnie, żeby w nią, można 
wierzyć.

Praga 24 listopada. Komitet 
wykonawczy posłów niemieckich, 
odbył wczoraj posiedzenie, na któ- 
rem powzięto stanowcze uchw ały; 
treść ich jednak utrzymywana jest 
w tajemnicy. Prawdopodobnie posta
nowiono nie brać udz ału w wysta
wie krajowej 

P raga  24 listopada. Krążą pogloBki, 
że - z powodu obelgi, wypowiedzianej 
przez Yasatego na sobotniem posiedze
niu Sejtpu, odbędzie się pojedynek mię
dzy Vasatym a synem Riegera.

B udapeszt 24 listop. Między pusłami 
Gajarym a Hantallerem odbył się poje
dynek, ponieważ Gajary obraził posła 
Hoeka, który jako duohowny pojedyn
kować się nie może. Gajary otrzymał 
ciężką ranę.

F u d fp e sz t  24 listopada. Umarł czło 
nek Izby panów hr. Juljusz Karoiyi. 

Berlin 24 listop . Na d zis ie jszym

obiedzie parlamentarnym u Capri- 
viego będzie obecny cesarz Wilhelm. 
Na obiad zaproszeni zostali wszyscy 
ministrowie, prezydjum Sejmu, dalej 
także biskup Kopp, pp. Arenberg, 
W udhorst, Huene, Reickensperger, 
P.auchhaupt.

Berlin 24 listopada. Cesarz nadał do
ktorowi Kochowi wielki krzyż orderu 
czerwonego orła. Jest to niezwykle wy
sokie odznaczenie.

Paryż 24 listopada. Juljusz Fer- 
ry polecał w długiej mowie rozsze
rzenie, oświaty i nauki, jako najle 
pszy sposób rozwiązania kwestji so
cjalnej.

Paryż 24 listopada, Izba przyjęła po
prawkę deputowanego Siegfrieda, według 
której przeznaczono dla alzackiej szkoły 
w Paryżu subwencję 40.000 franków.

Paryż 24 listopada. Książe Kenryk 
Orleański wrócił z Chin i przybył do 
Marsylji.

Berno 24 listopada. Między kle- 
rykalnymi a liberalnymi przyszło do 
porozumienia w sprawie konstytucji; 
porozumienie opiera się na propor
cjonalnej reprezentacji.

Bruksela 24 listopada. „N ord“ 
konstatuje nie bez pewnej radości, 
że z rozmaitych katastrof, dotykają

cych A n glję , wynika, że nie jest 
przed nimi v ęcej ubezpieczona, niż 
inne kraje. Kort spondencja z Pe
tersburga jest pema zapewnień po
kojowych i zaprzecza pogłosce je 
dnego z dzienników angielskich, ja 
koby min;ster finansów Wysznie 
gradzki, mi ł  zamiar udać się do 
Paryża w celu traktowania o nową 
finansową c erację.

Bruksela 24 listopada. Kandydat 
stronnictwa liberalnego, Charles Graux 
popierany przez najwybitniejszych 
progresiatóy , ma wszelkie szanse 
zwycięztwa przy dzisiejszych wybo
rach do parlamentu Jeżeli się do 
Izby dostanie, wTeżmie już udział w 
czwartkowej dyskusji nad wnioskiem 
Jansona dotyczącym rewizji konsty
tucji. Prawica postanowiła pod w pły
wem ministra Wostego, od razu nad 
wnioskiem Jansona przejść do po
rządku dziennego i nie dopuścić na 
wet do dyskusji. Wywoła to w ca
łym kraju wielkie oburzenie pośród 
sfer robotniczych, które postanowiły 
wymusić prawo powszechnego g łoso
wania za pomocą powszechnego strej 
ku, który się ma zacząć w połowie

grudnia. Nawet koła burżoazyjne 
zasyłają pieniężne kwoty dość zna
cznej nawet wysokości do kasy fun
duszu strejkow ego; dzieje się to z 
obawy przed spodziewanemi eksce
sami.

Belgrad 24 listopada. Między ra 
dykalnymi deputowanymi panuje wiel
kie niezadowolenie, że mowa trono
wa nie zaznaczyła serdecznych sto
sunków z Rosją. Rosyjski połnomo- 
cnik z tego zapewne powodu był 
nieobecny przy otwarciu Skupczyny.

Nowy Jork 24 listopada. W e
dług ostatnich wiadomości Indjame- 
S oux posunęli się aż do Pineridge. 
W edług dziennika „Sun“ l'czba in
dyjskich wojowników wynosi 1500; 
liczba wojsk rządowych i policji 
granicznej nie przenosi cyfry 500.

samammmmmmmwm   ■■iniMriM— »a»

Kancelarja adrkata

N A D E S Ł A N E .

przeniesiona 8*25(22-30)

na ulicę Grodzką, 1.18,
dom p. Chęcińskiego.

Wszelkie papiery wartościowe
banknoty zagraniczne

i monety
k u p n j  e i s p r z e d ;i j  o

pod najkorzystniejszemi warunkami

KANTOR WYiflANY
filii c. k. uprz. galic.

Banku hipotecznego
w Krakowie, Rynek, I. 30.

Zlecenia z prowincyi uskute
cznia się odwrotną pocztą bez dolicze
nia prowizyi, 2ł n
--------------------------------------w m  t . J

KWIZDY PŁYN GOSCCOWY,
(Gicht-Fluidj 24S( ;-i i)

Ei wypróbowany środek wzmacniający po wiel
kich utrndzeuiacli, długich marszach i t ;d .  

3ena I złr. — Tylao oryginalny, jeż.;'- 
zaopatrzony znajdującą się obok marką ochronną 

Sprowadzić można za nośradnictwein wszystkich 
aptek; rozsyłka codzień pocztą przez skład gló,vny 
Aptekę obwodową w Korneuburgu pod Wiedniem .

DROBNE OGŁOSZENIA
Nauka i wrohewanie.

B ^ J i i p h a r 7  IV rota Praw z. M U l  lltU  Ł chlubnie ukoń
czonym pierwszym egzaminem pań- 

wym, z wyroblonem. pismem, dc 
kładnie obeznany z manipulacją sądo
wą, notarjalną i adwokacką, poszu
kuje miejsca bądź w  miejscu, bądź na 
prowincji Bliższa wiadomość v fumi- 
nlstr. Kurjera Polskiego, pod lit B. O.

131(6-6)

Lekcje m alarstw ana porm celanie,
wchodzącego w  zakres sztuki, udziela 
także po domach, artysta-malarz. W ia
domość w Admliiistracji „Kurjera'1.

r i l n 7 n f  7 ^  r°ko poszukuje umle- 
r i i u a u i  szczenią jako korepetytor, 
lub koreoetrcyj. Wiadomość w  Admi
nistracji ..Kurjera*' pod A. P.

poszu
kuje

Osoba inteligentna

Od wyrazu zwykłym 
Posady i prace.

Słuchacz farmacji
zastępstwa na czas ferji. Adres: Za
stępca, ul. Florjańska Nr. 14.

138(1 2)

Polka
_  w ła 

daj aca jeżykiem francuskim i niemie
ckim, poszukuje zajęcia w Krakowie 
w  sklepie jako kasjerka; albo te* 
do tow arzystwa starszej osoby. Bliż
sza wiadomość Rynek główny w księ
garni Pana Pfredłelna. ,40(1-6)

P n e a r l p  Przy jemu% i rentowną 
r  U O a U y  otrzyma znający się na 
rachunkowości i koresprndecjt kupie
ckiej. Kaucji złoży 800—1000 z ł -. 
którą m iże ubezpieczyć. Wiadomość 
u fryzjera Kleinmana obok hotelu 
Polskiego ul. Florjańska 141(1-3)

drukiem do 2 cnt., tłustym drukiem

Praktyczny ekonom, it  ]Praktyczny ekonom,
ler, który gospodarował 20 lat -w wzo
rowych gospodarstwach w  Galicji i 
^ W. Ks. Poznańskiem, poszukuje po
sady w  Galicji Inb w  Królestwio- 
Adres: Ekonom 54,321. Poste restante 
Kiaków. 109(3-3)
l ? o ł l l Q 7 0 ł *  c usz suje się zuome-
n tJ L U a ^ C I  ■ gf, retuszera i ope
ratora ewentnainie kierownika za
kładu fotogradcznego od Nowego Bo
ku. Wiadomość Kraków, poste resta 
pte X. Y. Z.______________ 136(3 3)
j r  i r i p  umiejąca czytać i pisać po 
I a l l l l a  szukuje miejsca w sklepie 
z naftą. Na żądanie może złożyć kau
cję. Oferty pod lit. K. K. do Admini
stracji „kurjera Polskiego*.
i_ O C m P 7 1  z wyżczym  egzamine n 
U O O l l l O £ j  państwowym poszuku
je posady, Ad-es: Marek Bokołowski. 
Lwów Poste restante.

po 5 cnt. 
D on iesien ia  rozm aite

Minimum ceny ogłoszenia 25 cnt.
lsrm n if.p  l / n odnnwiedne dn

R u i a  f i i ł p o  używane, w^obrym U n a  l|| LI a  stanie, męzkie, nie
dźwiedzie, i damskie, lisy £ i do sprze- 
aania. Wiadomość ul. św Filipa Nr. 14, 
parter na prawo.

C f  i r l n i l #  2 letni rasy szwajcar- 
O i a U l l l K  sklej Pinzgau do sprze
dania. Bliższa wiadomość urząd po
cztowy w  Mościskach.

Fortepianu przegrane-
r in  w  dobrym stanie poszukuje się 
y l l  do kupna Zgłoszenia pod lit. S. 
M. poste restante Marjampol,

| /r  H n ja  odpowiedne do sadzawek 
l \ d l  |IIG ogrodowych i stawów za
rybionych szczupakami l/2 i 'U kilowe 
po 1 złr. za kilo. Narybek karpi i li
nów po 2 złr. za kopę. Zarząd dóbr 
Krnkienice (ptcztai telegraf w  miejscu u

K '  śpiewające miłemi dla
■ Y a ild E  l\ ucha tonami, są do sprze
dania z „  W isłą w  domu p. Dattolbau- 
ma Nr. 3 wprost w illi Madagaskar.

S zk ic e r humoreski S §
sława Brardowsklego, są do nabycia 
y księgarni Krzyżanowskiego w Kra
kowie. Cena ozdobnie op-awnego b 
gzemplarza 50 et. • 40( o-ioj

Para koni młodych, powóz pó ł 
k ry ty  i młocaruia 

ręczna z pow odu w yjazdu  są ao sprze
dania na Prądniku Diałym N i. IV.1H(‘(6-G)

L okale .
dwaPokoje umeblowane:

i jeden pojedynczy do w ynajęcia . Bi 
Karm elieka 43 I piętro. l h j l o - l O )

Interesa handlów.

Jt m ia n l ł i  w  Żywcu. obejmujące 
j Ł o A l u l l R I  kąpiel parową, zimne 

natryski i wanny, są z powodu zdro- 
j wia właścicielki do wydzierżawienia, 
i Zg.oszenia przyjmuje właścicielka p, 

Jadwiga Kotlarska w  Żywcu.

1 '^ n h u  miał do sprzedania folwark 
l\ L U Iiy  (go do 200 morgów obsza
ru, obciążony długiem, be/ żadnej do
płaty gotówką przy kuunie, raczy się 
zgłosić pod adresem „Rolnik* r^stc 

j restante Chołojów. >

R n m  parterowy, w  pięknem pole 
LSUIII żenln jest do sprzedania pod 
korzystnymi warunkami lnb też do 
wydzierżawienia. Wiadomość w Admi
nistracji „Kurjera Polskiego*. "'7(U> ?)

Rocznik kazań
X . Józefa Krukowskiego

p -  boszcza 
kościoła św, Florjana w Krakowie 

wyszedł z druku w 31 arkuszach.
W W . X X . Abonenci raczą przy
słać przedpłatę, a względnie wy
kaz odprawionych mrencyj, a r -  
trzymają egzemplarz frailko. C e
na egzemplarza w księgarniach 
4 złr. Za intencje w miarę mo

żności u autora. 893(1-1)

KONCESJONOWANE H I U B A

ul. Grodzka 1. 71.
Diiś w poniedziałek 24 list. i dr następ, 
otwarta od 10 pneJpołud. do 10 **rie t- 

VeJ«cle 20 cnt; In jsk u l płacą 10 cnt
W tygodniu bieżącym: 1. Cykl 
Międzynarod. Wystawy Paryzkiej.

Jest koncesja prowadzonle
następującego interesu w  Krakowi® 
I. Biuro kurespundencyj prywatnych- 
które ma b“ r(tzo obszerny zakres dzia
łania, gdyż jest uprawnionem do prze
prowadzania 1 nskntpozniania w»zel, 
kirh korespondencyj, jsko to : próśb, 
umów, listów  famll., bandlow- :h, dr 
le j : porad o zapomogi, o pożyczki, re
klamacje poczt, kolejowe etc. II. Biu
ro powyższe jast nadto uprawnione 
do przyjmowania ogłoszeń dla w szy 
stkich dzienników i prenumerat, tu
dzież do pośredniczenia w  sprawach 
wydawniczych i du wyszukiwania w  
archiwach doknmentó^ szlacheckich, 
familijnych i t. d. III. Z Biurem po- 
łącaoi r jest Dom komisowy, który jest 
uprawniona do przyjmo .unia w ko
mis wszuiklch rzeczy ruchomych i po
średniczenia w  kup"ie i 3P“2 daśy ta- 
kow yet. Interes Djmti komisowego 
obejmo,je zatem handel otwarty, w szy* 
stklemi (bez wyjątku) towarami. W ła
ściciel zatem powyższej koncesji skon
centrować może w swoich rękach han- 
del w  najobszernlejszem tego słowa 
znaczeniu.

Do powyższego intereąn poszukuje 
się wspólnika z niewielkim kapitałem, 
albo też koncesja ta może b jć  pod 
korzy stne! i warunkami wydzierża- 
w<Oua. Bliższa ■?. adomość w  Admi- 
nistracjl „Knrjera Polskiego. (fi *»)

W U D f S H A W A  CBAB0W SK1EG 0
w Krakowie, ulica Wislna L. 7.

BIURO WYNAJMU MIESZKAŃ
pii-jmuje, ogłasza i wynajmuje mieszkania w mieśoic m  prowincji, oraz w miej
scach letnich i kapielowycn, Da żądanie z planami tychie po cenie: wpis 50 ent. 
który upoważnia do żądania wykazów mieszkań pizez o^eżący kwartał, i po wyna

jęciu 50 cnt od pokoju, nie Iicząe kuchni i przedpokój a.
Osgłcbi i a  d o  w y r  a j ę o l a  : (204 f)

zara?

2 mieszkania kawalerskie po 1 pokoju 
na III piętrze, w hotelu pod Różą, 
ni. i  ,'orjau ka.

Sklep ze uki idem, ul. św. Jana Nr. 1, 
wiadomość na miejsca, oglądać można 
nd 3 do 4 i o 12 godzinie.

Duży pokój dla 1 lub 2 studentów na 
I pietrzo z przedpokojem, ulica Sien
na Nr 14.

Kilka pokoi kawalerskich na żądanie z 
wikt sm, ul. Szlak Nr. 194.

2 pokoje, pizedpokói, kuchnia na par
terze ulica Topolowa Nr. 16.

Domek parterowy z og-odem złożony 
z 6 pokoi pri'idp. 2 kuchnie w Za
krzówku.

3— 4 lub 5 pekol, przedpokój, kuchnia 
na I  piętrze lub parterze, mieszkanie 
tanie i ładne ul. Szlak Nr. 194.

6 pokoi, przedpokój, kuchnia na 1 pię
trze, poKÓj dla służby pAk ł: w sute
renach u l Karmelicka Ni 31.

2  pokoje kawalerskie na parterze ul. 
Smoleńsk Nr. 20.

3 do 5 prkol, ‘ uchnia, pokój z ; uch nią, 
stajnia Łi t kunie i wozownia ul. nad
0 dawn Nr. 4.

2 partie po 2 pokoje, przedpokój, ku- 
cli ni a na l i  piętize ul. Topolowa Nr, 4,

2 mieszkania, po 1 i okoi, przedpokój
1 kuebnia na I p. ul. Zacisze b . 6—

4 pokoje, pzzedpokój, kuch lia na I I  pię
trze. Ul. Zacisze ‘ ir. 6—7.

od 1 grudnie.
4 pokoje, kuchnia, stancia. na U pię

trze. ul. Bracka Nr. 6.

od 1 stycznia.
3 pokoje, przedpokój, kuchni na 1 pię

trze, ul. Smoleńsk Nr. 24.
4  pokoje, prz«dpokój, kuchnia ni II pię

trze, ul. Grodzka Nr. 7.
3 pokoje z meblami, pokój, z przedpo

kojem lub kuchnią, stajnia n- * ko
nie i wozownia, ul. Nad Rudawą Nr. 4.

Stajała i wozownia, ul. Batorego N. 20.
M'“  *kaale na 1 piętrze złożone z 9 po

koi obszernych, priedp. kuchni, pralni, 
pokoju dl». łożącego, stajni i wozo
wni. W razie potrzeby można jeszcze 
wynająć 3 pokoje w oficynach ul. Kru
pnicza Nr. 9.

4 pikuje, przedpokój, kuchnia na II 
piętrze. Fędzichów Nr. 2.

4 pokoje przedpokój, kuchnia, na pęr 
terze. ul. Garncarska Nr. 1.

2 psrtje po 2 pokoje, przedpokój, ku
chnia na I piętrze ul. Topolowa Nr. 4.

5 pokoi, przedpokój, l.unhnia na pe1 r_ 
rze ul. w. Marka Nr. 9.

8 pokoi, przedpokój, kuchnia, częściowo 
umeblowane lub też bez tychże na I 
piętrze, pokój dla słnżby, pralnia w 
suterenach, stajnia i wozownia Garn
carska Nr. 5.

Stajnia na parę koni, ul.BIichowa " r .1 9 ’ .

Skład  główny 
w księgarni Sey fan a  I Czajkowsklegr

„ O n  i  O n a *
Nowelle b0«(12-12)

W a l e r j i  S o l e c k i e j
z przedmową

Henryka. Sienkiewicza.
Cent z łr  l '* » 0 ,  z przesyłką 1 'S O . 
Treść: Jej dziecko. —  Kraseńb a. -  R ó 

żowy pokój. — Amor. — Moje pierwsze 
zamów enie. — Horodyszcze.

(18 arkuszy druku).

Po nawyeia we wszystkich 
księgarniach.

Dla

eflstffa
1 P. T . Publiczności.

Organy, arystony, f i s -  
har m o n j e  słowem 
wszystkie tak miecłio- 
we, jak i korbkowe in
strumenty, naprawia i 

przerabia, r (i-e)
Stefan Grudziński, ul uługa u .

ii<
i
4
4
A

4

Ulica Grodzka, L. 9, I piętro, w Kraków. „ 
FILIA WIEDEŃSKA P

H E I L K I U N N i  H O H H A I S Y N O Y  ►
^  i e d n i a

►

> > >

zaopatrzoną została na sezon Jesienny
W w i e l k i  w y b ó r

UBRAŃ M ĘZ K IC H  I D Z I E C I N N Y C H
p o  c e u a o h  f a t > r y o 2 » i y o ł .  a jnlanowlc 

Ubranie marynarkowe od 14 złr. j Angliki z kamizelką . od 20 złr. 
Ubrania ż kietowe . . od 23 z łr  | Pa-lbuty zimowe . . . .  od 18 złr.
Obrania salon, i frak. od 25 z łr . | M en żyk ow ................... od 15 zł
Futerka, płaszcze deszczowe, szlafroki, ndy do podróży, wie kl wy
bór spo nl, kamizelek Jedwabnych I pikowyoh pa najtańszych oenac.i

Ubrania dziecinne najnowszego fasonu
a u t ł a d y  n » a z ® : 

w Wiedniu, w Krakowie, nl. Grodzko 9, w Przemyślu, w i Lwowie, 
w izernlowoaoh, w N a ły  (w Bielsku); w Unawle I Pilźnie.

Aby uniknąć pomyłek uprasza się o japair'ętanie n, zwi- 
-  J U ir ;  m manazyBO? w  Krakowie znajduje.skadi %  i numeru domu, w

H e i l m a n n
Z lacunkiem 
K o t i n  i  Syno-ut ie .

w wnuiow, |e, ul. Grodzka, L. 9 . 1 piętro.

Pierwsza KoDaesjonowana

s z m a l
Karoliny z Szygowskich

W I T K A Y .
Udzielam, lekcje w e wła- 

snem m ieszkaniu, w pen
s j o n a t a c h .  i domach pry
watnych. ITlica Grodzka 
Nr. 85, I. piętro, w Kra
kowi©. 88'(-3)

Ju ż  n a d s ze d ł
1866(6-?) ś - w  i e ż y

(Tran rybi białyi prawdz:wy z IiergCll
do Składa materjałów aptecznych

Edwarda M e r a
I w Krakowie Szewska 5

flaszka - 4 0  ct.

Franciszek Cembronowicz
MAJSTER SZEWSKI 

w Krakowie, ul. Dietlowska 51, 
filja ul Florjańska I 4

polno i w dfeborow ym  zapa.ńo

obuwie damskie od 3 złr. 2 ó  t t .  
męskie od 4 złr. 25 ct. i 
wyżej i dziecinne, własnego 
wyrobu z najlepszego mate- 

1’jału.
Reparacja obuwia i kaloszy uskutecznia 

się szybko I tanio. ■'-90(s:-Vj

O1

1 N T 0 N I  R U Z M a N IT
K R A K Ó W

F a b r y k a  p a r o w a

ly k o rji, Surogatów ka w y i ka w y figowej 
w Rakcwicach pod Krakowem

Nagrodzona clwoma srebrnemi medalami zasługi 
c. k. ministerstwo handlu i rolnictwa.

i

W yrabia  z produktu surowego ttłasnoj plantacji wszel 
kie gatunki C ykorji sztucznej i kawy, odznaozająee się bo 
gaetwem c z ę ś c  pożywnych, tudzież doskonałym smakiem 
i zapachem.

Fabryka poleca przedewszysłkiem:
Surogat K aw y w  pudełkach (szufladkach) 
Surogat K aw y w  szklankach.
K a w ę  ś r u to w ą  fr a n c u s k ą  Rozmaniba.
Cy k orję  k ra k o  w s k ą  gorzk ą .
Kaw ę figową.
Cykorjow ą K a w ę perłow ą (Nowość).
K aw ę krakow ską w  skrzyneczkach w yborow a. 
K aw ę żołędziową.

/.alecając w jrob y  mojej fabryki, przewyższające z a 
letami wszelkie tego rodzaju Drodukty zagraniczne, ż y w ię  
Diepłonną nadzieję, że Panie Gospod ee  nasze, które ota 
czają zawsze i wszędzio swem źyczliwem poparciom prze 
mysi krajowy, zechcą i tu być pomocnemi w popieraniu i 
rozpow i chnianiu wytworów moich. 55(10’ -?)

Do nabycia we wszystkich handlach 

O p u ś c i ł  p r a s ą  w  I I  w y d a n i u

lllustr. Kalendarz dla Rodzin polskich
na rok 1S91

„KRAKOWIANKA"
C e n a  3 5  o  t* 818(11-?)

l)o  nabycia we wszystkieb księgarmaeh lub u Wydawcy 
Antoniego Ścibory, Kraków, ulica Arjańska 1. 6.

•/i A' -■ * i*
! I B E Z  HtOKrECTJREKTOJI ! !

Kto chce palić rzeczywiście d o lce  1 zupc»u.e nieszkodliwe papierosy 
Niech Kupuje tutki (g ilzy) NIEKLEJONE z tabryui

S. W I E R U S Z  - N I E M O J O  W S K I E  GO
Lwów —  Teatralna 3 Kraków —  Sukiennice 28.

O e u y  b a r d z o  habIłI 3.

100 sztuk od 12 centów
Zlecenia zamiejsco fe —  odwrotuie. Opakowanie gratis. Bęy od

biorze 6*>00 koszt,i transportu ponosi tabryka. 266(125-^183)

Wmm I ratfaktar pMway: Ot. lin* ONaarakL brak. Wł. L  Aaczyoa i Spćfid, pod zan. Jana fiadowsKiegu Odpowiedzialny za Redakcję: Franciszek Głowacki.


